
 1 

 
 
 
  

 
UNITA’ DI DIREZIONE 

“DIREZIONE “ 
 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 43/2013 

 
 
 
 
 

 
  
OGGETTO: BANDO PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI.(Art. 31 
Regolamento per  i  lavori, le forniture  e i servizi in economia). 
AGGIORNAMENTO ELENCHI OPERATORI ECONOMICI PER LAVORI, FORNITURE E 
SERVIZI AL 30.06.2013. INTEGRAZIONE                  

 
 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 

L'anno 2013 il giorno  27 del mese di  agosto nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

  
  



 2 

PREMESSO: 

- che con delibera dell’Amministratore Unico n. 31 del 06.05.2008 e’ stato approvato il  regolamento per i lavori, 
le forniture e i servizi in economia che prevede, fra l’altro, all’art.31, la costituzione di appositi elenchi di 
operatori economici atti agli scopi suddetti; 

- che  con successiva delibera dell’A.U. n.32 del 21.05.2008 è stato approvato il Bando per la formazione dei 
citati elenchi; 

- che il Bando prevede, altresì, l’aggiornamento degli elenchi degli operatori, senza ulteriori forme di pubblicità, 
a cadenza semestrale, in base alle domande  che pervengono entro il 30/06 e 31/12 di ciascun anno solare; 

- che, pertanto, si è proceduto alla  formazione degli elenchi in relazione  alle istanze ammissibili pervenute entro 
il 30.06.2013 o comunque inviate entro tale termine e validate dalla data del timbro postale sulla raccomandata 
a..r.; 

- che con determinazione n. 33 del  04.07.2013 sono stati approvati i suddetti elenchi; 

- che dall’esame delle istanze si è rilevato che per mero errore materiale non sono stati  inserite n. 2 domande   
pervenute entro  i temini previsti  relative ai seguenti professionisti: 

- ing. Rizzo Antonio ( domanda pervenuta il 20.06.2013 acquisita agli atti del protocollo al n.10120 del 
20.06.2013; 

- geol.Ponzio  Felice ( domanda pervenuta il 20.06.2013 acquisita agli atti del protocollo al n. 10119 del 
20.06.2013) 

- che occorre pertanto provvedere all’integrazione degli elenchi relativamenti agli ingegneri ed ai geologi; 

- VISTO il regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 

VISTI  gli articoli 125 e 253, comma 22 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni 
 
VISTA  la Legge Regionale n.12/96; 
 
VISTA  la Legge Regionale n.29/96; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n.3/20137 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n.5/2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 
 
VISTA  la detemina del Direttore n.7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 
UU.DD.; 
 
 VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente  
provvedimento; 
 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI  INTEGRARE   l’elenco degli ingegneri aggiornato al 30.06.2013 ed approvato con determinazione n. 
33 del 04.07.2013 del seguente professionista: ing. Rizzo Antonio; 

2) DI  INTEGRARE   l’elenco dei geologi aggiornato al 30.06.2013 ed approvato con determinazione n. 33 
del 04.07.2013 del seguente professionista: geol. Ponzio Felice 

 



 3 

La presente determinazione, costituita da n. 3  facciate, e' immediatamente esecutiva e verra' trasmessa al Direttore 
dell'Azienda per i provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRETTORE 
(Arch. Michele BILANCIA) 

F.to Michele BILANCIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
UNITA’ DI DIREZIONE    “ DIREZIONE” 
 

DETERMINAZIONE  n.43 /2013 
 
 
OGGETTO: BANDO PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI.(Art. 31 
Regolamento per  i  lavori, le forniture  e i servizi in economia). 
AGGIORNAMENTO ELENCHI OPERATORI ECONOMICI PER LAVORI, FORNITURE E SERVIZI 
AL 30.06.2013.INTEGRAZIONE                  

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (Geom. Giuseppe PALAZZO)    F.to Giuseppe PALAZZO 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.71 del R.O) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Geom. Giuseppe Palazzo) 

 
 

F.to Giuseppe PALAZZO  
  

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


